

Näringsdepartementet

Sveriges export- och investeringsråd
Box 240
101 24 Stockholm

Uppdrag att föreslå hur information om exportmarknader kan samlas och tillgängliggöras

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Sveriges export- och investeringsråd (Business Sweden) att i nära samarbete med Tillväxtverket och IVL Svenska Miljöinstitutet AB göra en förstudie för att undersöka alternativ för att samla och tillgängliggöra information (webbportal) om förutsättningarna på olika exportmarknader, särskilt när det gäller export av svensk miljöteknik. Uppdragets syfte är att undersöka om en webbaserad lösning är ett effektivt sätt för att underlätta för företagen att land för land få en god bild av t.ex. vilka svenska officiella aktörer som finns på plats, särskilda satsningar som öppnar för affärer, regelverk.

Insatsen bör utgå från den befintliga webbportalen swedishcleantech.se och sammanlänkas med verksamt.se. I genomförandet av uppdraget kan det även lämnas förslag på annan användbar webbaserad information som skulle behöva tas fram och samlas.

Inom ramen för uppdraget ska även föreslås aktörer som bedöms vara lämpliga att ta fram, utveckla och förvalta webbportalen, och presenteras en indikativ kostnadsberäkning för utveckling och förvaltning av en eventuell webbportal samt lämna förslag till finansiering.

För ändamålet får Business Sweden rekvirera 600 000 kronor under 2014 från Kammarkollegiet. Rekvisitionen ska inkomma till Kammarkollegiet senast den 30 september 2014. Utgifterna ska belasta det under utgiftsområde 24 Näringsliv uppförda anslaget 1:5 Näringslivsutveckling m.m., anslagsposten 1 Näringslivsutveckl – del till Kammarkollegiet. I rekvisitionen ska hänvisning göras till detta besluts diarienummer. Medel som inte har förbrukats för avsett ändamål senast den 31 december 2014 ska betalas tillbaka till Kammarkollegiet senast den 15 mars 2015 på bankgirokonto 5052-5781, med angivande av detta besluts diarienummer.

En rapport med redovisning av uppdragets genomförande och resultat ska lämnas till Regeringskansliet (Näringsdepartementet) senast den 31 december 2014.

Satsningen genomförs som en del av regeringens strategi för utveckling och export av miljöteknik 2011–2014. I extern kommunikation kring insatser som sker inom uppdragets ram ska hänvisning göras till regeringens miljöteknikstrategi.

Skälen för regeringens beslut

Den internationella marknaden för miljöteknik växer redan i dag kraftigt i takt med att klimat-, miljö- och energifrågor blivit allt mer centrala i allt fler delar av världen. Helhetstänkande vad gäller teknik för hållbar utveckling har kommit att framstå som allt viktigare. Det globala intresset för energi- och miljöteknik ökar också i takt med industrialiseringen på stora tillväxtmarknader där behovet av teknik för hållbar utveckling är stort. Tillväxten i världens storstäder innebär också stora behov av innovationer för hållbara lösningar inom områden som vatten, luft, avfall, energi och transporter.

I regeringens arbete med att skapa goda förutsättningar för framväxt av miljöteknik är olika stödjande insatser av vikt för att skapa ett långsiktigt hållbart och effektivt främjande på området. Stödjande insatser omfattar analys, utveckling av statistik, metodik för utvärdering och processtöd, it-lösningar för att tillgängliggöra information etc.

Webbaserade verktyg bedöms vara ett effektivt sätt att samla och sprida information. Information om förutsättningar på olika internationella marknader sänker transaktionskostnaderna för de svenska företag som är intresserade av att ta steget ut på utländska marknader. Insatsen med att samla information om olika exportmarknader på ett och samma ställe bedöms särskilt värdefull för små- och medelstora företag.

På regeringens vägnar

Anna-Karin Hatt

Per-Anders Widell

Kopia till

Statsrådsberedningen/SAM
Utrikesdepartementet/FIM, U-styr, AF, AME, ASO, EC, EU och
MENA
Finansdepartementet/BA
Miljödepartementet/MM och I
Näringsdepartementet/KLS, ENT, AS, IS, FIN, RT, ITP, TE och E
Socialdepartementet/PBB och EIS
Utbildningsdepartementet/F
Kammarkollegiet
Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser
Tillväxtverket
Statens energimyndighet
Verket för innovationssystem
Naturvårdsverket
Almi Företagspartner AB
IVL Svenska Miljöinstitutet
Aktiebolaget Svensk Exportkredit
Exportkreditnämnden
Swedfund International AB
Föreningen för svensk miljöteknik – Asset